ПРОТОКОЛ № 01

заседания Общественного совета
Карачаевского муниципального района

Карачаево-Черкесской Республики

г. Карачаевск 22 марта 2022г.

Присутствовали:

Председатель Общественного совета Эбзеев Р.А.
Секретарь Общественного совета Хетагурова И.И.
Члены общественного совета: Канаматов М.Т., Ачабаева А.М., Бублий Г.И.,

Джуккаев М.Л., Шоров М.Ш., Мисикова А.В.,
Карамурзин Р.Л. Хаиркизов Р.Ю.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. О ведении общественного контроля за ходом проведения капитального
ремонта зданий средних общеобразовательных школ села Коста Хета
гурова, аула Хумара, аула Верхняя Теберда.

По вопросу повестки заседания выступил Эбзеев Руслан Анзорович.
Он довел до сведения присутствующих членов совета информацию о том, в
этом году в рамках реализации Федеральной программы «Модернизация
школьных систем образования в 2022-2226 годах» в Карачаевском муни
ципальном районе начался капитальный ремонт трех школ, это аулы Хумара
и Верхняя Теберда, а так же села Коста Хетагурова.

Сроки ремонтных работ в этих школах сжатые и завершение ремонтных
работ запланированы на август месяц 2022 года. Для ведения общественного
контроля, за графиком проведения ремонтно-строительных работ, а гак же
качества ремонтно-строительных работ, Председатель Общественного совета
района предложил членам Общественного совета Карачаевского муници
пального района, проживающим в этих населённых пунктах, организовать
участие в инспекционных мероприятиях по проверке хода капитального ре
монта школ. Для этого членам Общественного совета, закрепленным за насе
ленными пунктами, необходимо привлечь к данной работе общественность
населенного пункта, заслуженных людей, пользующихся признанным авто
ритетом у населения.

Так же в своем выступлений Эбзеев Руслан Анзорович отметил о необ
ходимости предоставления фото и видео материалов проведения членами
Общественного совета мероприятий по проверке графика и качества прове
дения работ. Указанные материалы необходимо предоставлять в Обществен
ный совет района.

На основании изложенного выше Общественный совет Карачаевского муни
ципального района

РЕШИЛ:

1.Информацию, представленную Эбзеевым Р.А. принять к сведению.

2.Общественными контролерами за ходом проведения капитального
ремонта школ закрепить следующих членов общественного совета:

Шорова Магомеда Шамилевича за СОШ аула Хумара;
Джуккаема Магомеда Леоновича за СОШ аула Верхняя Теберда;
Мисикову Альбину Владимировну за СОШ села им. Коста Хетагурова.

3.Рекомендовать закрепленным за школами членам Общественного
совета при обнаружении не качественно выполненных работ, в ходе
проверочных мероприятий, доложит председателю Общественного совета
района посредством телефонного звонка или СМС сообщения.

Голосовали: «За» - 9, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Председатель Общественного совета

Секретарь Общественного совета Хетагурова И.И.